



CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/PR



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS E SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS PARA AS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DO CIDES VALE DO IVAÍ*

Fornecedor : GERMANO PNEUS LTDA - 48.926.883/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	Unidade	DURABLE	DR766	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2.199,67	R\$ 4.399,34	31,81	R\$ 699,67
Descrição: PNEU 275/80R22,50 liso 16 lonas										
2	4,00	Unidade	DURABLE	DR656	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00	R\$ 2.516,67	R\$ 10.066,68	36,42	R\$ 916,67
Descrição: PNEU 275/80R22,50 Borrachudo 16 lonas										
3	6,00	Unidade	SAILUN	S606	R\$ 1.527,00	R\$ 9.162,00	R\$ 2.380,00	R\$ 14.280,00	35,84	R\$ 853,00
Descrição: PNEU 1000R20 liso 16 lonas										
4	20,00	Unidade	SAILUN	S711	R\$ 1.654,00	R\$ 33.080,00	R\$ 2.630,00	R\$ 52.600,00	37,11	R\$ 976,00
Descrição: PNEU 1000R20 Borrachudo 16 lonas										
5	8,00	Unidade	EMPEROR	EP03	R\$ 2.400,00	R\$ 19.200,00	R\$ 5.196,67	R\$ 41.573,36	53,82	R\$ 2.796,67
Descrição: PNEU 17-5-25 16 lonas										
7	4,00	Unidade	LINGLONG	CROSSWIND HP010	R\$ 210,00	R\$ 840,00	R\$ 399,67	R\$ 1.598,68	47,46	R\$ 189,67
Descrição: PNEU 185/65/R15										
8	8,00	Unidade	EMPEROR	EP02	R\$ 1.820,00	R\$ 14.560,00	R\$ 3.896,67	R\$ 31.173,36	53,29	R\$ 2.076,67
Descrição: PNEU 14.00.24 16 lonas										
9	20,00	Unidade	ALWAYSRUN	ALWAYSRUN	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 89,67	R\$ 1.793,40	72,12	R\$ 64,67
					Subtotal Adjudicado R\$ 88.322,00		Subtotal Orçado: R\$ 160.284,82		44,8968 %	R\$ 71.962,82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Protetor de câmara de ar 1000r20										
10	20,00	Unidade	JABUTI	TR78A	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00	43,57	R\$ 61,00
Descrição: Camara de Ar p/ pneu 1000r20										
Subtotal Adjudicado R\$ 88.322,00						Subtotal Orçado: R\$ 160.284,82		44,8968 %		R\$ 71.962,82

Fornecedor : MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA - 50.108.526/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	2,00	Unidade	FORERUNNER	R1	R\$ 5.050,00	R\$ 10.100,00	R\$ 7.789,33	R\$ 15.578,66	35,17	R\$ 2.739,33
Descrição: PNEU 23-1-26 12 lonas										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.100,00						Subtotal Orçado: R\$ 15.578,66		35,1677 %		R\$ 5.478,66

Fornecedor : DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA - 03.050.725/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	2,00	Unidade	BORR. UNIBOR	UZY	R\$ 290,00	R\$ 580,00	R\$ 533,33	R\$ 1.066,66	45,62	R\$ 243,33
Descrição: Recapagem de PNEU 275/80R22,50 liso										
12	4,00	Unidade	BORR. UNIBOR	UDA	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	R\$ 693,33	R\$ 2.773,32	58,17	R\$ 403,33
Descrição: Recapagem de PNEU 275/80R22,50 Borrachudo										
13	20,00	Unidade	BORR. UNIBOR	UZY	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00	R\$ 643,33	R\$ 12.866,60	54,92	R\$ 353,33
Descrição: Recapagem de PNEU 1000R20 Misto										
14	6,00	Unidade	BORR. UNIBOR	SGG	R\$ 690,00	R\$ 4.140,00	R\$ 2.068,33	R\$ 12.409,98	66,64	R\$ 1.378,33
Descrição: Recapagem de PNEU 14.00.24 16 lonas										
Subtotal Adjudicado R\$ 15.630,00						Subtotal Orçado: R\$ 42.449,91		63,1801 %		R\$ 26.819,91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	5,00	Unidade	BORR.UNIBOR	SGG	R\$ 790,00	R\$ 3.950,00	R\$ 2.666,67	R\$ 13.333,35	70,38	R\$ 1.876,67
Descrição: Recapapagem de PNEU 17-5-25										
						Subtotal Adjudicado R\$ 15.630,00	Subtotal Orçado: R\$ 42.449,91	63,1801 %		R\$ 26.819,91

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 114.052,00	R\$ 218.313,39	47,7576 %	104.261,39

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São João do Ivaí-PR , 01 de Fevereiro de 2024

REINALDO GROLA
PRESIDENTE